et tenu pour nul et vain tout ce que tenterait en sens con-

traire sur ces matières, sciemment ou par ignorance, n'im-

porte qui. quelle que soit son autorité. Nonobstant les

Constitutions et règlements Apostoliques ou les statuts,

coutumes et toutes autres choses contraires, munies 'même

du serment, delà confirmation apostolique ou de n'importe

quelle garantie.

Donné à Rome, auprès de Saint-Pierre, sous l'anneau

du Pêcheur, le 6 avril 1886, de Notre Pontificat, l'an neuf.

Place du sceau .

Place du sceau

de révêque d'Auiun

M. Gard. Ledociioswki.

Vu, et en tant que cela nous appartient

ordonné de mettre à exécution.

-j- Adolphe-Louis,

Ev, d'Autun, Ghalon et Mâcon.

L'Archiconfrérie de VHeure Sainte^ telle qu'elle avait été

constituée par le Pape Léon XIII, n'était autorisée à s'afïi-

perpetuo idem concedimus atque elarg-imur. Decernentes prae-

sentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore suosque

plenarios et integros effectus sortiri et oblinere iisque ad quos

spectat et spectare poterit in omnibus plcnissime sullVagari,

sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari

et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a

quofjuam quavis auctoritatc scienter vcl igrioranter conti^'^erit

attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationiijus

Aposlolicis ahisve quibusvis etiam iuramenlo, confirmationc

Apostobca vel quavis firmitate aHa roboratis statutis et consue-

tudinibus ceterisque contrariis quibuscumque.
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lier des Confréries qu'en France et en Belgique. Sa Sainteté

Pie X, par un nouveau Bref, l'autorisa à faire des affilia-

tions dans le monde entier.

PIE X, PAPE

POUR PERPÉTUELLE MÉMOIRE

Aux pieuses Confréries de fidèles, qui par le salutaire

exemple de leurs œuvres de relig-ion et de piété, ont le

mérite de provoquer d'autres Associations à l'imitation de

leurs pratiques, Nous accordons bien volontiers le privi-

lège de s'affilier les Confréries de même nom et de les faire

bénéficier de toutes les indulgences dont elles jouissent

elles-mêmes.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annule Piscatoris die

VI aprilis MDGÇCLXXXVI Pontificatus Nostri Anno Nono.

Lochs sigili.

M. Gard. LEDOCHOWSKI.

Locus sigilU Visum et quantum ad nos pertinet,

Episc. JEdu. : executioni mandatum.

Augustoduni die prima Maii 1886,

f ADOLPHUS LUDOVICUS,
Episcopus Aug. Gab. et Mat.

Plus PP. X

Ad perpetuam rei memoriam. Pias fidelium Sodalitates, qiiae